484. *Palladiis... Athenis* : souvenir d'Ovide, *Met.*, VII, 723.

485-492. Reprise et résumé des v. 49-82 sur la triste condition des rois.

486. *Magnorum ducum... | ... melioribus annis* : cf. Virgile, *Aen.*, VI, 649 : *Magnanimi heroes, nati melioribus annis*.

488-489. *reportent | Invidiam* : sur l'*invidia* comme seule récompense au mérite, cf. v. 56.

492. *mutabilis aulae* : même expression, aussi en fin de vers, en VIII, 8, 9 ; écho de Virgile, *Aen.*, XI, 425 : *mutabilis aevi* ; voir aussi III, 1, 9 (*mobilis aula*) et le commentaire *ad loc.* ainsi que VIII, 7, 74 (*mutabilis aevo*).

This work is licensed under the Creative Commons Attribution - No commercial use.

V, 6

Ad Franciscum Olivarium Franciae cancellarium

Vobiscum Remos una comes ire parabam, [éd. 1560, fol. A5 r^o]
 Quum me patronus fisci revocavit in urbem
 Auditum Italicas rationes utque praeessem
 Iudicio, quod erat de furtis atque rapinis
 5 Regis opum ; nolens opera imperfecta reliqui.
 Quid facerem ? Medio rationum examine Burgus
 Quaestor in Arvernos propere discedere iussus.
 Nil contra absentem nobis decernere visum est.
 Altera Beloti dilata est quaestio morbo.
 10 Is rem quaesierat princeps causamque tenebat
 Implicitam multis ambagibus atque latebris.
 Longum cognitionem alii mandare fuisset.
 Nunc equidem sine febre, parum sed corpore firmo est.
 Sic fuit haec mea vana reique industria nulli
 15 Utilis, et tanto carui tamen orbis amico ;
 Nam facturus eram Remos iter hoc ego tecum,
 Tecum perpetuo (via quam longinqua !) fuisset.
 At Lotarenum validi iuvenesque sequentur,
 Non ego, quem tardum et segnem facit aegra senectus.
 20 Ille fugit comitesque suos praetervolat omneis ;
 Ipse procul sequor ; ad mensam tamen usque paratam [fol. B5 v^o]
 Mature venio ! Quid enim ? Fortasse periculum est
 Ut calidus sudansque bibam ! Qui verterat ante
 Nos aliquis, nec fronte magis tamen ille benigna
 25 Excipitur nec sede magis dignatur honesta.
 Interdum et pateram fervens contingere plenam
 Non audet, stomachi veritus laterisque dolorem,
 Et me iam saturo demum incipit esse placentam !
 Sic neque dura pigris, neque sunt incommoda tardis
 30 Omnia ! Sed doleo divulgum me sine causa

De sacra Francisci II. Galliarum regis initiatione, regnique ipsius administrandi providentia, Mich. Hosp. sermo, Parisiis, Apud Federicum Morellum, in vico Bellovaco, ad urbanam Morum, MDLX, fol. B5 r^o-B6 r^o

Convictu, Francisce, tuo, nec deinde superba
 Remorum vidisse foro spectacula, pompam
 Sacrorum longam et demissa Ciboria coelo.
 Aureolum puerum (curam sobolemque deorum)
 35 Sole magis nitido radiantem, heroas et illi
 Bissenos, duodena latus velut astra, tegenteis,
 Regem ipsum, nudis humeris et pectore nudo,
 Remigii successoris genua ante volutum
 Suppliciter, cui multa sacerdos rite precatus
 40 Sacro nuda oleo perfundit membra, gravemque
 Imponit capiti gemmis auroque coronam.
 Insequitur plaususque virum clangorque tubarum.
 Ingens laetitia tectum circunsonat : omnes
 Franciscum regem simul una voce salutant.
 45 Haec ego nec vidi, posthac neque spero videre.
 Ut sint laeta diu precor, ut foelicia longo
 Tempore neve ullo turbentur gaudia luctu.
 At vos rumor erat celsum procedere Barrum
 Usque nec octobris redituros ante calendas.
 50 Certum est interea paulisper (dum licet) uti
 Libertate mihi concessa et visere nostro
 Stampensi fuerit vindemia qualis in agro ;
 Ut me vel referam Germani ad nobile fanum,
 Parisiam vel (eo si forte recurritis) urbem,
 55 Aut ubi fons blandus pulchro dat nomina vico,
 Aut Blesis aliove loco me denique sistam.
 Quod si me nostri rationem poscitis oti,
 Nil praeter nugas et carmina vana feretis.